
                    

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 października 2023 r. 

Poz. 2274 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie – Regulamin wewnętrznego urzędowania powszechnych 

jednostek organizacyjnych prokuratury 

Na podstawie art. 36 § 1 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2023 r. poz. 1360, 1429 

i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 kwietnia 2016 r. – Regulamin wewnętrznego urzędowania 

powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury (Dz. U. z 2023 r. poz. 1115) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zapewnienie prawidłowego wykonywania zadań związanych z udzielaniem zamówień publicznych, w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720);”; 

2) w § 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prokuratury regionalne, okręgowe i rejonowe realizują zadania w zakresie obronności państwa, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 

1834 i 1872) i innych ustaw oraz wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych.”; 

3) § 144 otrzymuje brzmienie: 

„§ 144. Udostępnienie akt może nastąpić, w miarę możliwości, za pośrednictwem ogólnokrajowego systemu tele-

informatycznego powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury PROK-SYS, przy wykorzystaniu dostępnych 

w systemie funkcjonalności.”; 

4) w § 149 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W razie gdy tożsamość przesłuchiwanej osoby budzi wątpliwości lub niemożliwe jest jej ustalenie, należy 

przed rozpoczęciem czynności procesowej posłużyć się uzyskanymi od niej danymi, a następnie podjąć działania zmie-

rzające do potwierdzenia lub ustalenia tożsamości przy wykorzystaniu baz danych prowadzonych na podstawie ustawy 

z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach paszportowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1302 i 1941), ustawy z dnia 6 sierpnia 

2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2022 r. poz. 671 oraz z 2023 r. poz. 1234 i 1941) lub ustawy z dnia 24 wrześ-

nia 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191 oraz z 2023 r. poz. 497, 1394 i 1941).”; 

5) w § 210 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do protokołu stanu faktycznego, o którym mowa w art. 3 ust. 4 pkt 2 

ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych, sporządzonego przez komornika sądowego.”; 

6) § 311 otrzymuje brzmienie: 

„§ 311. Przetwarzanie danych SIS odbywa się za pośrednictwem ogólnokrajowego systemu teleinformatycznego 

powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury PROK-SYS.”; 



            

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2274 

 

 

7) w § 312: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wprowadzenia danych SIS dotyczących osób, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy o SIS oraz 

VIS, i przedmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy o SIS oraz VIS, można dokonywać w przy-

padku ustalenia, że osoby te przebywają, a przedmioty te znajdują się lub zaistnienia podejrzenia, że osoby te mogą 

przebywać, a przedmioty te mogą znajdować się na terytorium państwa uczestniczącego w SIS oraz gdy uzasadnia 

to waga lub charakter sprawy.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wprowadzenia danych SIS dotyczących osób, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7–10 ustawy o SIS 

oraz VIS, dokonuje się w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 32 ust. 3 i 4 rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1862 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia, funkcjonowania 

i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) w dziedzinie współpracy policyjnej i współpracy wymia-

rów sprawiedliwości w sprawach karnych, zmiany i uchylenia decyzji Rady 2007/533/WSiSW oraz uchylenia roz-

porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1986/2006 i decyzji Komisji 2010/261/UE (Dz. Urz. 

UE L 312 z 07.12.2018, str. 56, z późn. zm.1)), zwanego dalej „rozporządzeniem o SIS”, lub ustalenia, że zachodzi 

potrzeba uniemożliwienia im podróżowania ze względu na zagrożenia określone w tych przepisach, a inne upraw-

nione organy danych tych nie wprowadziły.”; 

8) w § 313 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Bezpośrednio po uzyskaniu informacji określonych w art. 55 ust. 2 lit. a (i) lub (ii) lub w art. 55 ust. 2 lit. d (i) 

lub (ii) rozporządzenia o SIS lub bezpośrednio po ustaniu zagrożenia dla osób, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7–10 

ustawy o SIS oraz VIS, dokonuje się usunięcia wprowadzonych przez prokuratora w tym zakresie wpisów danych SIS 

jako nieaktualnych.”; 

9) § 314–316 otrzymują brzmienie: 

„§ 314. Wglądu do danych SIS dotyczących osób i przedmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1–12 ustawy 

o SIS oraz VIS, można dokonywać wyłącznie w sytuacji, gdy uzasadniają to potrzeby postępowania karnego. 

§ 315. W przypadku stwierdzenia, że dane osoby biorącej udział w postępowaniu lub dane przedmiotu zatrzy-

manego dla potrzeb postępowania karnego są zarejestrowane w SIS, podejmuje się niezwłocznie czynności umożli-

wiające podjęcie wnioskowanych działań w związku ze zidentyfikowaniem osoby lub przedmiotu oraz informuje Biuro 

SIRENE albo organ, który dokonał wpisu – korzystając w szczególności z formularzy, których wzory określono w roz-

porządzeniu wydanym na podstawie art. 4 ust. 9 ustawy o SIS oraz VIS. 

§ 316. W przypadku braku bezpośredniego dostępu do Krajowego Systemu Informatycznego (KSI), o którym 

mowa w art. 2 pkt 11 ustawy o SIS oraz VIS, spowodowanego przyczynami niezależnymi od prokuratury, Prokuratura 

Krajowa, wydziały zamiejscowe, prokuratury regionalne i prokuratury okręgowe występują do centralnego organu 

technicznego KSI z wnioskiem o dokonanie wpisu danych SIS wskazanych w wypełnionej karcie wpisu, o której 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy o SIS oraz VIS.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 135 z 22.05.2019, str. 85, Dz. Urz. UE L 316I z 06.12.2019, 

str. 4, Dz. Urz. UE L 248 z 13.07.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 249 z 14.07.2021, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 185 z 12.07.2022, str. 1. 


		2023-10-23T08:31:04+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-23T15:53:15+0200




